
 
 

 

 
 

UCHWAŁA NR 117/2015

SENATU UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie zmiany Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego

Działając na podstawie § 30 pkt. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego przyjętego uchwałą 
nr 78/2011 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 29 września 2011 r. uchwala się, co 
następuje:

§ 1. W uchwale nr 78/2011 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 29 września 2011 r. Statut 
Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.):

1) § 57 otrzymuje brzmienie następujące:

„§ 57. W skład Uniwersytetu Szczecińskiego wchodzą:
1) Wydział Biologii;
2) Wydział Filologiczny;
3) Wydział Humanistyczny;
4) Wydział Kultury Fizycznej i Promocji Zdrowia;
5) Wydział Matematyczno-Fizyczny;
6) Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania;
7) Wydział Nauk o Ziemi;
8) Wydział Prawa i Administracji;
9) Wydział Teologiczny;
10) Wydział Zarządzania i Ekonomiki Usług;
11) Zamiejscowy Wydział Społeczno-Ekonomiczny w Gorzowie Wielkopolskim.”;

2) w § 49 po pkt la dodaje się pkt Ib w brzmieniu:

„Ib) opracowywanie strategii rozwoju wydziału;”

3) w pkt. 1 1 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się punkt 12 w brzmieniu następującym:

„12) przychody z wynagrodzenia, o którym mowa w art. 86e ust. 2 ustawy, oraz z części 
środków przysługujących Uniwersytetowi z tytułu komercjalizacji dokonanej przez 
pracowników



 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

§ 2. W Ordynacji wyborczej Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącej załącznik nr 4 do Statutu 
Uniwersytetu Szczecińskiego:

1) po § 6 wprowadza się § 7 i § 8 w brzmieniu następującym:

„§ 7. 1. Wybory do senatu zarządza rektor, a przeprowadza uczelniana komisja wyborcza, 
z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.
2. Wybory członków senatu, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 4 i pkt 5, w zakresie określonym 
w § 6 ust. 6 pkt od 1 do II, na podstawie upoważnienia uczelnianej komisji wyborczej 
zarządza dziekan, a przeprowadzają odpowiednie wydziałowe komisje wyborcze
3. Wybory członków senatu, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 6, na podstawie upoważnienia 
uczelnianej komisji wyborczej, przeprowadzają odpowiednie komisje wyborcze samorządu 
studenckiego i samorządu doktorantów, w trybie określonym w ich regulaminach.

§ 8.1. Mandat członka senatu wygasa przed upływem kadencji w razie:
1) śmierci;
2) zrzeczenia się mandatu;
3) utraty prawa wybieralności;
4) odwołania członka senatu przez wyborców;
5) zakończenia sprawowania funkcji określonej w § 6 ust. I pkt I - 3.
2. Wygaśnięcie mandatu stwierdza senat w drodze uchwały, która powinna zostać podjęta na 
najbliższym posiedzeniu wyznaczonym po dniu zajścia zdarzenia powodującego wygaśniecie 
mandatu.
3. W razie wygaśnięcia mandatu przeprowadza się w danej grupie uprawnionych wybory 
uzupełniające. Wybory uzupełniające odbywają się w trybie przewidzianym dla wyborów 
zwykłych.
4. Kadencja członka senatu wybranego w wyborach uzupełniających kończy się z dniem 
upływu kadencji senatu.”

2) § 10 ust. I otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Kandydatów na stanowisko rektora zgłaszają w formie pisemnej wyborcy wraz z 
pisemnym oświadczeniem kandydata o zgodzie na kandydowanie do uczelnianej komisji 
wyborczej, najpóźniej 7 dni przed terminem wyborów rektora przewidzianym w kalendarzu 
wyborczym.”

3) § 20 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 20.1. W skład uczelnianego kolegium elektorów wchodzi:
1) 50 przedstawicieli nauczycieli akademickich posiadających tytuł naukowy profesora lub 

stopień naukowy doktora habilitowanego;
2) 24 przedstawicieli nauczycieli akademickich niewymienionych w pkt 1;
3) 23 przedstawicieli studentów i doktorantów;
4) 10 przedstawicieli pracowników nie będących nauczycielami akademickimi.

2. Członków uczelnianego kolegium elektorów, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i pkt 2, wybierają 
nauczyciele akademiccy na poszczególnych wydziałach i w jednostkach międzywydziałowych.
3. Tryb wyborów członków uczelnianego kolegium elektorów, o których mowa w ust. I pkt. 3 
określają odpowiednio regulamin samorządu studenckiego i regulamin samorządu doktorantów, przy 
czym członków uczelnianego kolegium elektorów - przedstawicieli doktorantów wybierają wszyscy 
doktoranci Uniwersytetu.



 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

4. Liczbę przedstawicieli studentów z poszczególnych wydziałów i doktorantów w uczelnianym 
kolegium elektorów ustala senat w drodze uchwały proporcjonalnie do liczebności obu tych grup 
według stanu z dnia 31 grudnia w ostatnim roku kadencji, z tym że doktoranci są reprezentowani co 
najmniej przez jednego przedstawiciela, a studentom każdego z wydziałów przysługuje co najmniej 
jeden mandat.
5. Członków uczelnianego kolegium elektorów, o których mowa w ust. I pkt 4, wybierają pracownicy 
nie będący nauczycielami akademickimi w okręgach wyborczych. Uczelniana komisja wyborcza 
ustali każdorazowo listę okręgów wyborczych i podział mandatów na poszczególne okręgi.
6. Wydziałom przysługują w uczelnianym kolegium elektorów następujące liczby mandatów 
obsadzanych przez nauczycieli akademickich:
1) Wydział Biologii - 6, w tym:

a) profesorowie i doktorzy habilitowani - 4;
b) pozostali nauczyciele akademiccy -2;

2) Wydział Filologiczny - 6, w tym:
a) profesorowie i doktorzy habilitowani - 4;
b) pozostali nauczyciele akademiccy - 2;

3) Wydział Humanistyczny - 12, w tym:
a) profesorowie i doktorzy habilitowani - 10;
b) pozostali nauczyciele akademiccy - 2;

4) Wydział Kultury Fizycznej i Promocji Zdrowia - 6, w tym:
a) profesorowie i doktorzy habilitowani - 4;
b) pozostali nauczyciele akademiccy - 2 ;

5) Wydział Matematyczno-Fizyczny - 6, w tym:
a) profesorowie i doktorzy habilitowani - 4;
b) pozostali nauczyciele akademiccy - 2;

6) Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania - 8, w tym:
a) profesorowie i doktorzy habilitowani - 6;
b) pozostali nauczyciele akademiccy - 2;

7) Wydział Nauk o Ziemi - 6, w tym:
a) profesorowie i doktorzy habilitowani - 4;
b) pozostali nauczyciele akademiccy - 2;

8) Wydział Prawa i Administracji - 6, w tym:
a) profesorowie i doktorzy habilitowani - 4;
b) pozostali nauczyciele akademiccy - 2;

9) Wydział Teologiczny - 6, w tym:
a) profesorowie i doktorzy habilitowani - 4;
b) pozostali nauczyciele akademiccy - 2;

10) Wydział Zarządzania i Ekonomiki Usług - 6, w tym:
a) profesorowie i doktorzy habilitowani - 4;
b) pozostali nauczyciele akademiccy - 2;

11) Zamiejscowy Wydział Społeczno-Ekonomiczny w Gorzowie Wielkopolskim - 3, w tym:
a) profesorowie i doktorzy habilitowani - 2;
b) pozostali nauczyciele akademiccy - 1;

12) jednostki międzywydziałowe - 3 nauczycieli akademickich nie będących profesorami lub 
doktorami habilitowanymi, z zastrzeżeniem ust. 7.
7. Jednostce międzywydziałowej przysługuje nie więcej niż jeden mandat.”

4) § 21 ust.2 otrzymuje następującebrzmienie:

„2. Wybory członków uczelnianego kolegium elektorów, o których mowa w § 20 ust. 1 pkt I i pkt 2, 
w zakresie określonym § 20 ust. 6 pkt. od I do 11, na podstawie upoważnienia uczelnianej komisji 
wyborczej zarządza dziekan, a przeprowadzają odpowiednie wydziałowe komisje wyborcze.” 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


